VENDIM NR,2 O, DATE 23 . 12 .2020

TORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “IR” sh.p.k

Sot mé daté -23 : lZ .2020, né seling e shoqérisé “IR” sh.p.k, identifikuar me NIPT L62107028A,
u mblodh Asambleja e Ortakut te Vetem te shogerise me te dhena sa vijon, i cili zoteron
100% te kuotave né kapitalin themeltar 1€ shogqérisé:

“FINMAN” Sh.P.K, shoqéri me pérgjegjési t¢ kufizuar e s€ drejtés shqiptare, me seli né Blv.”Déshmorét
e Kombit”, Kullat Binjake, Kulla Nr.2, Kati 5, Tirang, regjistruar prang Qendrés Kombétare té Biznesit mé
daté 05.12.2016, identifikuar me numér unik subjekti NUIS L62405030K, pérfagésuar ligjérisht nga
ortakét:

Z. Sadik ISMAILAJ, icili zoteron 50% te kuotave ne kapitalin themeltar te shogerise.
Z. Idajet ISMAILAJ, i cili zoteron 50% te kuotave ne kapitalin themeltar te shogerise.

e cila zhvilloi mbledhjen e saj me rend dite sa vijon:

Per nevoja te administrimit dhe financimit te aktivitetit te shogerise, bazuar ne Nenin 9 te
Statutit te Shogerise dhe ligiin Nr.9901, daté 14.4.2008 «Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtarey i
ndryshuar, ortaket do te shqyrtojne ceshtjen sipas rendit te dites sa me poshte:

a) Miratimin e zmadhimit te vieres se pergjithshme fte kapitalit themeltar te Shogerise
nga vlera aktuale prej 492.695.000,00 Leke (katerqind e nentedhjete e dy milion e giashteqind
e nentedhjete e pese mije) ne_vieren prej 923,790,000 Leke (nenteqind e njezete e tre milion e
shtategind e nentedhjete mije).

b) Miratimin e financimit fotal me kontribute te reja ne vlere monetare te Ortakut te
Vetem sipas pjeses korresponduese me perqindjen e pjesemarrjes ge zoteron ne kapitalin
themeltar;

c) Te tera.

Ne perfundim, pas shqyrtimit te rendit te dites, mbeshtetur ne Ligjiin 9901, date 14.04.2008,
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” i ndryshuar dhe ne ligjin 9723, date 03.05.2007 ,,Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit", Asambleja e Ortakut te Vetem te Shogerise “IR" Sh.p.k,

VENDOSI:

1. Miratimin e zmadhimit te vleres se pergjithshme te kapitalit themeltar te shogerise “IR”
Shpk me fondet monetare te ofruara nga Ortaku i Vetem né shumen totale prej 431,095,000
Leke (katerqind e tridhjete e nje milion e nentedhjete e pese mije) ofruar ne masen 100% nga

Ortaku 1 Vetem.
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2. Vlera e re e pérgjithshme e kapitalit t& shoqérisé “IR” Shpk eshte 923,790,000 Leke (nenteqind
e njezete e (re milion e shtateqind e nentedhjete mije), perfagesuar nga 1 (nje) kuote zoteruar
prej Ortakut te Vetem.

3. Depozitimin e kétij Vendimi prané Qendrés Kombétare t& Biznesit per te regjistruar
ndryshimet ne vleren e zmadhuar te kapitalit te Shogerise “IR” Shpk.

Pasi nuk pati céshtje t& tjera pér t€ diskutuar, mbledhja u deklarua e mbyllur.
ORTAKU 1 VETEM
Shogeria “FINMAN” SH.P.K
Perfaqesuar nga:

Sadik ISMAILAJ (
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